
 
 

 

 

 

Diário Oficial 
Edição Extra nº 1750 – 700 Segunda-feira, 06 de fevereiro de 2023 Município de São Jerônimo 

 

   

  

Sumário:  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

   

 

  Diário Oficial Eletrônico 
         WWW.SAOJERONIMO.RS.GOV.BR 

  Atos Oficiais do Município de São Jerônimo/RS 
 

Imprensa Oficial do 

Município de São Jerônimo 
Lei Municipal nº 3.390 de 02 de 

setembro de 2015 

 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e 

Administração 

 

Fábio Medeiros de Freitas 

Responsável Edição/Publicação  

 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Rua: Cel. Soares de Carvalho, 558 
Centro - São Jerônimo/RS 

 

 

Telefone: 

Recepção  ...........................  (51) 3651-1744 

 

E-mail: domsj@saojeronimo.rs.gov.br 

 

 

 

 

 

  

 

 
Certificado Digital acesse 

https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial 

   

Seção 01 - ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO – Pág. 02 a 06 

Seção 02 - ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO – Pág. 07 
 

Seção 03 - PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCACIONAL – Sem publicação. 

 

mailto:domsj@saojeronimo.rs.gov.br


Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Segunda-feira, 06 de fevereiro de 2023 Edição Extra nº 1750 - 700 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  2 
 

Retificar Portaria 15.069 publicada na Edição 1742 do Diário Oficial em 25 de 

janeiro de 2023. 

 

PORTARIA Nº 15.069, DE 25 DE JANEIRO DE 2023 

 

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES 

A SERVIDORES MUNICIPAIS. 

 

O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, e de acordo com requerimento por 

parte dos interessados; 

 

Resolve: 

Art. 1º CONCEDER férias regulamentares aos Servidores Municipais, 

conforme especificado no quadro a seguir: 

 

NOME CARGO REGIME 
PERÍODO 

AQUISITIVO 

INÍCIO 

DAS 

FÉRIAS 

PERÍODO 

DE 

FÉRIAS 

Camila 

Pszigodinski 

Agente 

Comunitário 

de Saúde               

5953 

 
2020/2021 

17/09/2021 
30/01/2023 20 Dias  

Carolina E. 

Nunes de Matos 

Psicologo             

5936 
Estatutário 

2021/2022 

01/07/2022 
01/03/2023 10 Dias  

Daiana Roberta 

Pires Souza 

Assessor de 

Almoxarifado            

11942 

Cargo em 

Comissão 

2019/2020 

14/05/2020 

2020/2021 

14/05/2021 

06/02/2023 20 Dias 

Jéssica Pereira 

Bueno 

Agente 

Comunitário 

de Saúde             

5951 

 
2020/2021 

24/09/2021 
06/02/2023 30 Dias 

Leon Schuster 
Médico                

4755 
Estatutário 

2019/2020 

04/04/2020 
01/02/2023 15 Dias  

Mauricio Teixeira 

Ramos 

Operador de 

Máquinas           

4130 

Estatutário 
2020/2021 

20/06/2021 
01/03/2023 

30 Dias 

C/ Abono 

Neucilda Leonara 

da Conceição 

Monitor               

5441 
Estatutário 

2021/2022 

26/10/2022 
17/02/2023 10 Dias 

Rafael Panczinski 

de Oliveira 

Oficial 

Administrativo   

4962 

Estatutário 
2021/2022 

10/07/2022 
22/02/2023 15 Dias 

Rosane Gomes 

Schneider 

Assistente 

Social        

4740 

Estatutário 
2021/2022 

09/03/2022 
02/02/2023 10 Dias 

Tamara Eliandra 

Serpa da Silva 

Assessor 

Administrativo        

13746 

Cargo em 

Comissão 

2021/2022 

05/05/2022 
23/01/2023 30 Dias  

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Júlio César Prates Cunha 

Prefeito Municipal, em exercício. 

Fábio Medeiros de Freitas 

Secretário de Infraestrutura e Administração. 

 

PORTARIA Nº 15.076, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

DESIGNA O SERVIDOR FÁBIO 

MEDEIROS DE FREITAS PARA 

SUBSTITUIR O SECRETÁRIO DE 

INFRAESTRUTURA E ADMINISTRAÇÃO 

AIRTON LEANDRO HEBERLE. 

 

 O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, com base no Art. 

39 da Lei Municipal nº 1875/2001, 

 

Resolve: 

      Art. 1º - DESIGNAR provisoriamente o servidor Fábio Medeiros de 

Freitas (Mat. 12.562), para substituir o Secretario de Infraestrutura e 

Administração Airton Leandro Heberle, por motivo de férias, no período de 30 

dias. 

       

      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Júlio César Prates Cunha 

Prefeito Municipal, em exercício. 

Fábio Medeiros de Freitas 

Secretário de Infraestrutura e Administração. 

 

PORTARIA Nº 15.077, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS 

REGULAMENTARES DA SERVIDORA 

MUNICIPAL CAMILA TERESINHA 

LOPES KRIGGER. 

 

SEÇÃO I - PODER EXECUTIVO 

 



Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Segunda-feira, 06 de fevereiro de 2023 Edição Extra nº 1750 - 700 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  3 
 

O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, e de acordo com o Art. 99, § 2º da 

Lei nº 1875/2001; 

 

Resolve: 

      Art. 1º - INTERROMPER férias regulamentares da servidora, Camila 

Teresinha Lopes Krigger, Cargo – Diretor de Controle Administrativo – CC3, 

Matricula - nº 14064, concedidas pela Portaria nº 15.044, de 10 de janeiro de 

2023, por motivo de superior interesse público, tendo em vista alta demanda de 

serviço na Secretaria de Infraestrutura e Administração. 

 

     Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Júlio César Prates Cunha 

Prefeito Municipal, em exercício. 

Fábio Medeiros de Freitas 

Secretário de Infraestrutura e Administração. 

 

PORTARIA Nº 15.078, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES 

A SERVIDORES MUNICIPAIS. 

 

O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, e de acordo com requerimento por 

parte dos interessados; 

 

Resolve: 

Art. 1º CONCEDER férias regulamentares aos Servidores Municipais, conforme 

especificado no quadro a seguir: 

 

NOME CARGO REGIME 
PERÍODO 

AQUISITIVO 

INÍCIO 

DAS 

FÉRIAS 

PERÍODO 

DE 

FÉRIAS 

Cristina Alves 

Nascimento  

Biólogo               

5416 
Estatutário 

2020/2021 

31/07/2021 

2021/2022 

31/07/2022 

 

08/03/2023 

 

30 Dias 

José Olavo dos 

Santos  

Diretor de 

Obras  14109 

Cargo em 

Comissão 

2022/2023 

31/01/2023 
02/02/2023 

30 Dias 

C/Abono 

Werner André 

de Menezes 

Coordenador 

Proteção 

Especial e 

Alta 

Complexidade   

11613 

Cargo em 

Comissão 

2022/2023 

01/01/2023 
20/03/2023 

22 Dias 

C/Abono 

Nauro Marcelo 

Ferreira dos 

Santos  

Operário Estatutário 
2021/2022 

27/04/2022 
07/03/2023 30 Dias 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Júlio César Prates Cunha 

Prefeito Municipal, em exercício. 

Fábio Medeiros de Freitas 

Secretário de Infraestrutura e Administração. 

PORTARIA Nº 15.079 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

CONCEDE LICENÇA INTERESSE 

PARTICULAR A PEDIDO DA 

SERVIDORA DÉBORA DE CASSIA 

BAPTISTA. 

 

       O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, e de acordo com o art. 108, § 1º, da 

Lei Municipal 1875/01, 

 

RESOLVE: 

  

    Art. 1º - CONCEDE Licença Interesse à servidora municipal Débora 

de Cássia Baptista - Cargo: Oficial Administrativo - Matrícula: 5156 pelo 

período de 02 (dois) anos. 

 

                Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, a contar 

de 01/03/2023.                                          

Júlio César Prates Cunha 

Prefeito Municipal, em exercício. 

Fábio Medeiros de Freitas 

Secretário de Infraestrutura e Administração. 

 

PORTARIA Nº 15.080, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

CONVOCAÇÃO DA SUPLENTE ANA 

PAULA PRADO PARA O CONSELHO 

TUTELAR. 

 

O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, fundamentado na Lei Federal n° 

8.069/90, na Lei Municipal 1582/98, que dispõe sobre a Política Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente; 

 

Resolve: 

Art. 1º - Convocar e nomear a Conselheira Suplente Sra. Ana Paula Prado para 

que substitua a Conselheira Maria Celina Baptista no período de férias de 20 

(vinte) dias a contar de 09/02/2023. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Júlio César Prates Cunha 

Prefeito Municipal, em exercício. 

Fábio Medeiros de Freitas 

Secretário de Infraestrutura e Administração. 

 

PORTARIA Nº 15.081, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS 

REGULAMENTARES DO SERVIDOR 

MUNICIPAL DANIEL DE OLIVEIRA 

JACOB. 

 

O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, e de acordo com o Art. 99, § 2º da 

Lei nº 1875/2001; 

 



Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Segunda-feira, 06 de fevereiro de 2023 Edição Extra nº 1750 - 700 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  4 
 

Resolve: 

Art. 1º - INTERROMPER férias regulamentares do servidor, Daniel de 

Oliveira Jacob, Cargo – Oficial Administrativo, Matricula - nº 5423, concedidas 

pela Portaria nº 15.031, de 03 de janeiro de 2023, por motivo de superior 

interesse público, tendo em vista alta demanda de Departamento de Compras. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, a contar de 

07/02/2023. 

Júlio César Prates Cunha 

Prefeito Municipal, em exercício. 

Fábio Medeiros de Freitas 

Secretário de Infraestrutura e Administração. 

 

PORTARIA Nº 15.082, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO 

DE SAÚDE A SERVIDORES MUNICIPAIS 

 

O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, e de acordo com a Lei Municipal 

1875/01 art.114, V, alínea “b”, e em conformidade com o parágrafo 6º do artigo 

29 da Lei Municipal 2363/2005; 

 

Resolve: 

Art. 1º. - CONCEDER licença para tratamento de saúde aos Servidores 

Municipais, conforme especificado no quadro a seguir: 

 

NOME CARGO MATRICULA 

PRAZO 

LICENÇA 

SAÚDE 

INÍCIO 

DA 

LICENÇA 

SAÚDE 

Adilson Anselmo da Silva Operário 4600 30 Dias 24/01/2023 

Antonio Carlos da Silva e 

Cruz 
Operário 2595 30 Dias 24/01/2023 

Deise Gomes dos Santos Bibliotecária  5036 20 Dias 25/01/2023 

Juliano da Rocha Silva Eletricista  5102 30 Dias 02/02/2023 

Nilton Maciel de Oliveira Operário 3718 60 Dias 31/01/2023 

Roberto Carlos Oliveira 

Santos  
Gari 3565 60 Dias 20/01/2023 

Terezinha Aparecida da 

Silva 
Professora 3868 180 Dias 30/02/2022 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Júlio César Prates Cunha 

Prefeito Municipal, em exercício. 

Fábio Medeiros de Freitas 

Secretário de Infraestrutura e Administração. 

 

2º RERRATIFICAÇÃO DA 

INEXIGIBILIDADE nº 014/2023 

 

Retificação da Inexigibilidade n. 014/2023, referente a inscrição no curso 

presencial: Elaboração de Estudos Preliminares, Termo de Referência, Projeto 

Básico e a Nova Lei de Licitações. ONDE LÊ-SE: Valor Unitário: R$ 685,44 e 

Valor Total: R$ 2.056,32; LEIA-SE: Valor Unitário: R$ 720,00 e Valor Total: 

R$ 2.160,00 

Ficam ratificados os demais elementos do processo. 

 

São Jerônimo, 06 de fevereiro de 2023. 

Alessandra Streb Soares Azzi Araujo 

Secretaria de Governo 

 

RETIFICAÇÃO 

Resultado final do PSS 001/2023. 

 

Cargo: Professor de História - Interior 

 

Onde se lê: Guilherme de Souza Silva  

Leia-se: Gustavo de Souza Silva 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 151/22-Proc. Adm. 565/22 

https://pregaobanrisul.com.br / www.saojeronimo.rs.gov.br 

 

OBJETO: Aquisição de EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA A 

FARMÁCIA MUNICIPAL, conforme especificações descritas no anexo I. 

Diante do que dispõe o artigo 4º, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/2002, 

artigo 6º do Decreto Municipal nº 4522/2014 e o Edital, bem como, os termos do 

parecer da Procuradoria do Município, HOMOLOGO a classificação final e 

ADJUDICO o  objeto do presente certame, a empresa, conforme segue: 

Itens não adquiridos 

Item Descrição Situação 

4 

CONJ MESA COM 4 CADEIRAS 399167 MESA COPA/COZINHA, 

MATERIAL MESA: ESTRUTURA TUBULAR COM TAMPO 

GRANITO, FORMA MESA: RETANGULAR, MEDIDAS 

APROXIMADAS: COMPRIMENTO MESA: 1,10 M, LARGURA 

MESA:1,00 M, QUANTIDADE CADEIRAS:4 UN, MATERIAL 

CADEIRA: TUBO AÇO, TIPO ASSENTO: ESTOFADO, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 

Deserto  

5 

MICRO-ONDAS 218419 FORNO MICROONDAS, MATERIAL: 

AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE:32 L, MEDIDAS 

APROXIMADAS COMPRIMENTO:43 CM, LARGURA:54,70 CM, 

ALTURA:32,70 CM, POTÊNCIA:900 WATT, VOLTAGEM:220 V, 

SELO PROCEL "A" CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIMER 

COR BRANCO 

Deserto  

8 

BALCÃO PARA MICRO-ONDAS 461685 ARMÁRIO 

COPA/COZINHA, MATERIAL: MADEIRA MDP, TIPO: BALCÃO, 

ACABAMENTO SUPERFICIAL: ENVERNIZADO, QUANTIDADE 

PORTAS:2 UM. MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA:1,20 M, 

PROFUNDIDADE:0,30 M, ALTURA:0,70 M, CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS: COM 4 GAVETAS, COM TAMPO COR BRANCO 

Deserto  

9 

ARMÁRIO PARA LOUÇAS (AÉREO) 301823 ARMÁRIO 

COPA/COZINHA, MATERIAL: MDF, TIPO: DE PAREDE, 

REVESTIMENTO: LAMINADO MELAMÍNICO, COR: BRANCA, 

QUANTIDADE PORTAS:3 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS:1 

UN, PADRÃO ACABAMENTO: MDF.MEDIDAS 

APROXIMADAS: LARGURA:1,20 M, PROFUNDIDADE:0,35 M, 

ALTURA:0,60 M 

Deserto  

10 

MESA ESCRITÓRIO COM DUAS GAVETAS 483246 MESA 

ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO, MATERIAL 

TAMPO: MDP, COR TAMPO: MARFIM, QUANTIDADE 

GAVETAS:2 UM.MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA:1,20 M, 

PROFUNDIDADE: 0.60 M, ALTURA:0,74 M, ESPESSURA 

TAMPO:15 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 

Deserto  

https://pregaobanrisul.com.br/
https://pregaobanrisul.com.br/
http://www.saojeronimo.rs.gov.br/


Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Segunda-feira, 06 de fevereiro de 2023 Edição Extra nº 1750 - 700 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  5 
 

CHAVE 

12 

PALLET PLÁSTICO 1,20X1,20 REFORÇADO 395150 ESTRADO 

MODULAR, MATERIAL: POLIPROPILENO.MEDIDAS 

APROXIMADAS: COMPRIMENTO:120 CM, LARGURA:100 CM, 

ALTURA:16 CM, COR: BRANCA, CAPACIDADE CARGA: 2.000 

KG 

Não 

adjudicado 

14 

423442 REFRIGERADOR DE LABORATÓRIO, TIPO: TIPO 

CÂMARA CONSERVAÇÃO COM TEMPERATURA REGULADA, 

FAIXA TEMPERATURA INTERNA: FAIXA DE 2 A 8°C, TIPO 

COMANDO: PAINEL DE CONTROLE DIGITAL, TIPO ALARME: 

ALARME AUDIOVISUAL AJUSTÁVEL (ALTA/BAIXA 

TEMPERAT), TIPO CONTROLE: CONTROLE DE 

TEMPERATURA MICROPROCESSADO, 

Deserto  

 

ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA - CNPJ: 42.603.698/0001-80 

Item Descrição Marca Modelo quant unid 
vlr. 

Unit 
t/item 

7 

REFRIGERADOR 

405244 

REFRIGERADOR 

DUPLEX, 

CAPACIDADE 

REFRIGERAÇÃO: 

300 L, 

CAPACIDADE 

CONGELADOR:47 

L, SISTEMA 

DEGELO: FROST 

FREE, COR: 

BRANCA, TENSÃO 

ALIMENTAÇÃO:220 

V, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS: 

CONTROLE 

TEMPERATURA, 

SELO PROCEL "A" 

CONSUL CONSUL 1 un 
 R$ 

2.656,82  

 R$     

2.656,82  

 

LPK LTDA EPP - CNPJ: 00.535.560/0001-40 

Item Descrição Marca Modelo quant unid 
vlr. 

Unit 
t/item 

3 

BANDEJA PARA 

MEDICAMENTOS 

320842 BANDEJA, 

MEDIDAS 

APROXIMADAS: 

COMPRIMENTO: 30 

CM, LARGURA:22 

CM, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS: LISA, 

MATERIAL: 

PLÁSTICO RÍGIDO E 

RESISTENTE, COR: 

BRANCA, ALTURA: 7 

CM 

PLASVALE 521 200 un 
 R$      

14,00  

 R$     

2.800,00  

 

DNA - COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA - CNPJ: 40.300.239/0001-00 

Item Descrição Marca Modelo 
qua

nt 

u

ni

d 

vlr. 

Unit 
t/item 

6 

CAFETEIRA 364223 

CAFETEIRA 

ELÉTRICA, 

MATERIAL: 

PLÁSTICO 

RESISTENTE, 

APLICAÇÃO: 

RESIDENCIAL, 

CAPACIDADE:26 

CAFÉS, 

VOLTAGEM:220 V, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS: PLACA 

AQUECEDORA/FILT

RO 

REMOVÍVEL/CORTA 

PINGO/NÍVEl 

Mondial 
Elétrica 

220v 
1 un 

 R$    

327,35  

 R$        

327,35  

13 

PALLET PLÁSTICO 

0,50 X 0,50 366224 

ESTRADO 

MODULAR, 

MATERIAL: 

POLIETILENO.MEDI

DAS 

APROXIMADAS: 

COMPRIMENTO:50 

CM, LARGURA:50 

CM, ALTURA:5 CM, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS: 

ANTIDERRAPANTE, 

TIPO PALLETS 

LAR 

PLASTICO

S 

Comp 40 

CM X 

Larg 40 

CM X 

Alt 4,5 

CM 

40 un 
 R$      

36,95  

 R$     

1.478,00  

              

 R$        

1.805,35  

HELENA CAPITANIO LTDA - CNPJ: 20.315.728/0001-10 

Ite

m 
Descrição Marca 

Mode

lo 
quant unid 

vlr. 

Unit 
t/item 

1 

CADEIRA 

ESCRITÓRIO 325567 

MATERIAL 

ESTRUTURA: 

TECIDO, MATERIAL 

REVESTIMENTO 

ASSENTO E 

ENCOSTO: TECIDO, 

MATERIAL 

ENCOSTO: ESPUMA 

INJETADA ALTA 

DENSIDADE, 

MATERIAL 

ASSENTO: ESPUMA 

INJETADA ALTA 

DENSIDADE, TIPO 

BASE: GIRATÓRIO, 

APOIO BRAÇO: SEM 

BRAÇOS, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS: TIPO 

SECRETÁRIA/BORDA 

MTCAD 

GIR.S

EC.S

B 

4 un 
 R$    

290,00  

 R$     

1.160,00  



Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Segunda-feira, 06 de fevereiro de 2023 Edição Extra nº 1750 - 700 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  6 
 

2 

ESTANTE METAL 6 

DIVISÓRIAS 238171 

ESTANTE, 

MATERIAL: CHAPA 

AÇO, TIPO: CHÃO, 

ESTRUTURA: 

METÁLICA, 

MEDIDAS 

APROXIMADAS: 

PROFUNDIDADE:40 

CM, ACABAMENTO 

SUPERFICIAL: 

PINTURA EM EPÓXI, 

COR: CINZA, 

QUANTIDADE 

PRATELEIRAS:6 UN, 

TIPO PRATELEIRAS: 

REGULÁVEIS, 

ALTURA: 1,98 M, 

LARGURA:0,92 M, 

TIPO TRAVAMENTO: 

S.A 
E198

40XT 
20 un 

 R$    

426,00  

 R$     

8.520,00  

11 

ARMÁRIO COM 

CHAVE ESCRITÓRIO 

243805 ARMÁRIO 

ESCRITÓRIO, 

MATERIAL: 

MADEIRA MDF, 

QUANTIDADE 

PORTAS:2 UN, 

MATERIAL PORTA: 

MADEIRA MDF, TIPO 

PORTAS: COM 

DOBRADIÇA E 

FECHADURA, 

QUANTIDADE 

PRATELEIRAS:4 UN, 

MATERIAL 

PRATELEIRAS: 

MADEIRA MDF, TIPO 

PUXADOR: 

METÁLICO, 

TRATAMENTO 

SUPERFICIAL: POST 

FORMING, T 

PROPRIA 

A2P1

60904

9 

6 un 
 R$    

926,00  

 R$     

5.556,00  

15 

CADEIRA 

ESCRITÓRIO SEM 

RODAS 264670 

CADEIRA 

ESCRITÓRIO, 

MATERIAL 

ESTRUTURA: TUBO 

AÇO, MATERIAL 

REVESTIMENTO 

ASSENTO E 

ENCOSTO: COURVIN, 

MATERIAL 

ENCOSTO: ESPUMA 

INJETADA, 

MATERIAL 

ASSENTO: ESPUMA 

INJETADA, TIPO 

BASE: FIXA C/4 PÉS, 

COR: PRETA, 

ACABAMENTO 

SUPERFICIAL 

ESTRUTURA: 

MTCAD 
FX.P

L 
1 un 

 R$    

128,50  

 R$        

128,50  

PINTURA, COR 

ESTRUTURA 

              

 R$      

15.364,50  

 

São Jerônimo, 06 de fevereiro de 2023. 

Alessandra Streb Soares Azzi Araujo 

Secretaria de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Segunda-feira, 06 de fevereiro de 2023 Edição Extra nº 1750 - 700 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  7 
 

                                                             

PORTARIA Nº 36/2023 

 

Revogam-se as Portarias n.º 30/2023, 31/2023 

e 32/2023. 

     

                       FILIPE ALMEIDA DE SOUZA, Presidente da Câmara 

Municipal de Vereadores de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, 

FAZ SABER, que pela presente PORTARIA revoga as Portarias nº 30/2023, 

31/2023 e 32/2023.  

                                                             São Jerônimo, 03 de fevereiro de 2023.  

Filipe Almeida de Souza 

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 

 

PORTARIA Nº 37/2023 

 

Nomeia a Comissão de Inventário da Câmara 

de Vereadores. 

     

                       FILIPE ALMEIDA DE SOUZA, Presidente da Câmara 

Municipal de Vereadores de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, 

FAZ SABER, que pela presente PORTARIA nomeia a Comissão de Inventário 

da Câmara Municipal de Vereadores de São Jerônimo, assim composta:   

                        

                       Presidente: João Victor Flores Batista Silva 

                       Vanessa Oliveira de Souza 

                       Ana Paula de Souza Pedrozo 

                       Sandra Teresinha  Bregolin      

 

Esta Portaria entre em vigor com data retroativa a 01 de fevereiro de 2023. 

 

                        São Jerônimo, 06 de fevereiro de 2023.  

Filipe Almeida de Souza 

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 

 

PORTARIA Nº 38/2023 

 

Nomeia a Comissão de Patrimônio e 

Almoxarifado da Câmara de Vereadores. 

     

                       FILIPE ALMEIDA DE SOUZA, Presidente da Câmara 

Municipal de Vereadores de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, 

FAZ SABER, que pela presente PORTARIA é nomeada a Comissão de 

Patrimônio e Almoxarifado da Câmara Municipal de Vereadores de São 

Jerônimo, assim composta:   

             

                       Presidente: Liete Saturnino Boeira 

                       Jonatas Lopes Marques 

                       Neli de Fátima dos Santos Maia Coleraus 

                       Danieli Cristina Garcia Conceição Azevedo 

 

Esta Portaria entre em vigor com data retroativa a 01 de fevereiro de 2023.        

 

                        São Jerônimo, 06 de fevereiro de 2023.  

Filipe Almeida de Souza 

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 

 

 

 

PORTARIA Nº 39/2023 

 

Nomeia a Comissão de Fiscalização da 

Câmara de Vereadores. 

     

                       FILIPE ALMEIDA DE SOUZA, Presidente da Câmara 

Municipal de Vereadores de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, 

FAZ SABER, que pela presente PORTARIA é nomeada a Comissão de 

Fiscalização da Câmara Municipal de Vereadores de São Jerônimo, assim 

composta:   

         

           Coordenadora: Magda Rosani de Campos Garcia 

           Fiscal Técnico: Nicolas Maciel Esswein 

           Fiscal Administrativo: Maria Fernanda Ferreira Quadros 

 

Esta portaria entra em vigor com data retroativa a 01 de fevereiro de 2023. 

 

                        São Jerônimo, 06 de fevereiro de 2023.  

Filipe Almeida de Souza 

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 

 

Retificação de Portaria 

 

Retifica Portaria nº 35/2023.                                  

                                      Na Portaria nº 35/2023 datada de 02 de fevereiro de 2023 

publicada no diário oficial do Município no dia 02 de fevereiro de 2023, no 

período aquisitivo ONDE SE LÊ 08/02/2021 a 07/02/2022, LEIA-SE 

“08/02/2022 a 07/02/2023”. 

                        São Jerônimo, 06 de fevereiro de 2023.  

Filipe Almeida de Souza 

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 

 

Retificação de Portaria 

 

Retifica Portaria nº 26/2023.                                  

                                      Na Portaria nº 26/2023 datada de 19 de janeiro de 2023 

publicada no diário oficial do Município no dia 19 de janeiro de 2023, ONDE SE 

LÊ “20 dias de férias com abono pecuniário de 10 dias”, LEIA-SE “10 dias de 

férias sem abono pecuniário”. 

 

                        São Jerônimo, 06 de fevereiro de 2023.  

Filipe Almeida de Souza 

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 

 

Retificação de Portaria 

 

 Retifica Portaria nº 35/2023.                                  

                                      Na Portaria nº 35/2023 datada de 02 de fevereiro de 2023 

publicada no diário oficial do Município no dia 02 de fevereiro de 2023, no 

período aquisitivo, ONDE SE LÊ “08/02/2021 a 07/02/2022”, LEIA-SE “ 

08/02/2022 a 07/02/2023”. 

                        São Jerônimo, 06 de fevereiro de 2023.  

Filipe Almeida de Souza 

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 

 

 

SEÇÃO II - PODER LEGISLATIVO 

 


